
 

Stránka 1 z 4 

 
 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O VYBUDOVÁNÍ KOMUNIKAČNÍ A INTEGRAČNÍ PLATFORMY ELEKTRONIZACE 

       

Dnešního dne následující smluvní strany: 

 

Objednatel:   Kroměřížská nemocnice a.s. 

se sídlem:   Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

sp. zn. B 4416 

zastoupena:  MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 

IČO:  27660532 

DIČ:  CZ27660532 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  277674788/0300 

Kontaktní osoba:   

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:  STAPRO s. r. o. 

se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

IČO: 13583531 

DIČ: CZ699004728 

bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú. 271810793/0300 

zastoupena: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 148   

Kontaktní osoba:   

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

uzavírají 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vybudování komunikační a integrační platformy 

elektronizace (dále jen „Smlouva“) 

 

  



 

Stránka 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 29. 4. 2022 uzavřely Smlouvu o vybudování 

komunikační a integrační platformy elektronizace, které byla uzavřena na základě 

výsledku otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vytvoření 

eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli 

zdravotních služeb v nemocnicích Zlínského kraje, pacienty a informačními systémy 

spojené s technologickou připraveností vazby na další projekty eHealth – NIS a IP“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“). 

1.2.  V průběhu realizace Smlouvy, na podkladě nových skutečností, neznalých 

při vyhlašování Veřejné zakázky, současně ani dostatečně předvídatelných na straně 

Poskytovatele při podávání nabídky do Veřejné zakázky, bylo zjištěno, že Poskytovatel 

disponuje v rámci dodávaného Plnění novým řešením, modulem Medikace v gridu. 

Poskytovatel se zavázel plnění modulu Medikace v gridu dodat podle dodatku č. 1 ke 

Smlouvě uzavřeného dne 10. 5. 2023 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 

1.3. V průběhu realizace Smlouvy, na podkladě nových skutečností, neznalých 

při vyhlašování Veřejné zakázky, současně ani předvídatelných na straně Poskytovatele 

při podávání nabídky do Veřejné zakázky, bylo zjištěno, že Poskytovatel disponuje 

řešením pro obousměrnou komunikaci mezi KIS FONS Enterprise a systémem HAIDi. 

1.4. Objednatel po vyhodnocení všech výhod tohoto řešení projevil zájem o implementaci 

předmětného řešení.  

1.5. Na podkladě této skutečnosti a v souladu mimo jiné s ustanovením § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, smluvní strany 

uzavírají tento dodatek č. 2 Smlouvy, jímž dochází ke změně závazku ze Smlouvy, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a u které hodnota plnění 

nepřekročí ani vzdáleně 50 % původní hodnoty závazku, v podobě dodání řešení pro 

obousměrnou komunikaci mezi KIS FONS Enterprise a systémem HAIDi.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je nepodstatná a bagatelní změna závazku ze Smlouvy 

spočívající v rozšíření plnění definovaném v příloze č. 3 Smlouvy – Ceník, o nové 

položky, které nebyly součástí původně sjednaného plnění, takto: Licence a moduly – FE 

– Systém – konektor na HAIDi a FE – Systém – rozšíření konektoru na HAIDi, a dále FE – 

CIS – implementace, tak jak je popsáno v článku 1 tohoto dodatku č. 2.  

2.2. Na podkladě změny uvedené v předchozím odstavci 2.1. tohoto dodatku č. 2 dochází i 

ke změně ceny plnění, a to následovně: 

 

Nové plnění 



 

Stránka 3 z 4 

Licence a moduly – FE – Systém – konektor na HAIDi a FE – Systém – rozšíření 

konektoru na HAIDi 

    Kč bez DPH 

 Implementace 

   Kč bez DPH 

  

 Cena za provedení nepodstatné změny: celkem licence + implementace 101 720, 

- Kč. 

 

2.3. V souvislosti se změnou Smlouvy ve znění dodatku č. 1 na podkladě tohoto dodatku č. 

2 a vyčíslení změny ceny dochází i k úpravě článku 3 Smlouvy – Cena plnění a platební 

podmínky, kde cena za Licence a aplikační SW a DB nově zní Kč bez DPH, 

cena za Implementaci, Integraci, Migraci dat, Testování a Nezbytné školení obsluhy 

nově zní Kč bez DPH a celková cena bez DPH pak činí 28 720 835, - Kč bez 

DPH. 

 

Změny v příloze č. 3 Smlouvy – Ceník jsou provedeny ve formě nového znění přílohy 

č. 3, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená změna má za následek nutnost úpravy 

ujednání o splatnosti části sjednané ceny, a to tak, že sjednávají povinnost Objednatele 

zaplatit po dokončení fáze 2 plnění, jak je sjednáno a definováno v tabulce v čl. 5. odst. 

5.1. Smlouvy, ještě i 10 % z navýšené ceny implementace podle dodatku č. 2 (

).  Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená změna nemá za následek 

nutnost úpravy dalších podmínek sjednaných ve Smlouvě, a tedy tímto dodatkem č. 2 

nejsou dotčena další ustanovení Smlouvy a vzájemná ujednání stran.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Popis řešení Komunikace mezi KIS FONS Enterprise a systémem HAIDi je uveden 

v cenové nabídce ze dne 6. 4. 2023.  

3.2. Tento dodatek č. 2 bude uzavřen v elektronické podobě. Elektronicky bude dodatek č. 2 

podepsán připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.  

3.3. I tento dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž se Smluvní strany dohodly, že 

dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

3.4. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Příloha č. 3 Smlouvy – Ceník 

 



 

Stránka 4 z 4 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

za Objednatele:    za Poskytovatele: 

 

 

 

     

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 

předseda představenstva 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

 

  

Ing. Leoš Raibr  

jednatel 

STAPRO s. r. o. 

 
 

 



nce Integrační platforma (ESB)Uherskohradišťská nemocnice a.s.
nce PortálUherskohradišťská nemocnice a.s.
nce Telemetrie Uherskohradišťská nemocnice a.s.
ntace, Integrace, Migrace dat, TestováníUherskohradišťská nemocnice a.s.

ence Ambulantní a lůžková částUherskohradišťská nemocnice a.s.

ence Operační sály, mobilní vizita a napojení přístrojůUherskohradišťská nemocnice a.s.
ence LaboratořeUherskohradišťská nemocnice a.s.
ence Strukturovaná medikace a logistikaUherskohradišťská nemocnice a.s.
ence Ošetřovatelská dokumentaceUherskohradišťská nemocnice a.s.
ence VykazováníUherskohradišťská nemocnice a.s.
entace, Integrace, Migrace dat, TestováníUherskohradišťská nemocnice a.s.
né školení obsluhy Uherskohradišťská nemocnice a.s.
rskohradišťská nemocnice a.s.

nce Integrační platforma (ESB)Vsetínská nemocnice a.s.
nce PortálVsetínská nemocnice a.s.
nce Telemetrie Vsetínská nemocnice a.s.
ntace, Integrace, Migrace dat, TestováníVsetínská nemocnice a.s.
 školení obsluhyVsetínská nemocnice a.s.
ence Ambulantní a lůžková částVsetínská nemocnice a.s.

ence Operační sály, mobilní vizita a napojení přístrojůVsetínská nemocnice a.s.
ence LaboratořeVsetínská nemocnice a.s.
ence Strukturovaná medikace a logistikaVsetínská nemocnice a.s.
ence Ošetřovatelská dokumentaceVsetínská nemocnice a.s.
ence VykazováníVsetínská nemocnice a.s.
entace, Integrace, Migrace dat, TestováníVsetínská nemocnice a.s.
né školení obsluhy Vsetínská nemocnice a.s.
tínská nemocnice a.s.

Kroměřížská nemocnice a.s.
Kategorie Položka Cena bez DPH Cena s DPH

IP-SW Licence Integrační platforma (ESB) SW Licence Integrační platforma (ESB)Kroměřížská nemocnice a.s.
IP-SW Licence Portál -SW Licence PortálKroměřížská nemocnice a.s.
IP-SW Licence Telemetrie -SW Licence Telemetrie Kroměřížská nemocnice a.s.
IP-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování -Implementace, Integrace, Migrace dat, TestováníKroměřížská nemocnice a.s.
IP-Nezbytné školení obsluhy ezbytné školení obsluhyKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-SW Licence Ambulantní a lůžková část S-SW Licence Ambulantní a lůžková částKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-SW Licence Operační sály, mobilní vizita a napojení 
přístrojů S-SW Licence Operační sály, mobilní vizita a napojení přístrojůKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-SW Licence Laboratoře NIS-SW Licence LaboratořeKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-SW Licence Strukturovaná medikace a logistika IS-SW Licence Strukturovaná medikace a logistikaKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-SW Licence Ošetřovatelská dokumentace SW Licence Ošetřovatelská dokumentaceKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-SW Licence Vykazování S-SW Licence VykazováníKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování NIS-Implementace, Integrace, Migrace dat, TestováníKroměřížská nemocnice a.s.
NIS-Nezbytné školení obsluhy NIS-Nezbytné školení obsluhy Kroměřížská nemocnice a.s.

Základní SW SW-DB W-DBKroměřížská nemocnice a.s.
Celkem 28 720 835,00 Kč 34 752 210,35 Kč

DODÁVKA CELKEM

Nemocnice Položka Cena za 1 rok bez DPH Cena za 10 let v Kč bez DPH Cena za 10 let v Kč včetně DPH

by podporyVsetínská nemocnice a.s.
Kroměřížská nemocnice a.s. Služby podpory 2 492 590,00 Kč 24 925 900,00 Kč 30 160 339,00 Kč Služby podporyKroměřížská nemocnice a.s.

8 593 206,00 Kč 85 932 060,00 Kč 103 977 792,60 Kč

Nemocnice Položka Cena za 1 h (člověkohodinu) bez DPH Cena za 1 h (člověkohodinu) včetně DPH
Celková cena za služby rozvoje za 10 let bez DPH dle 

předpokládaného rozsahu člověkohodin
Celková cena za služby rozvoje za 10 let včetně 

DPH dle předpokládaného rozsahu člověkohodin Předpokládaný  rozsah člověkohodin za 10 let

žby rozvojeVsetínská nemocnice a.s.
Kroměřížská nemocnice a.s. Služby rozvoje 1 250,00 Kč 1 512,50 Kč 1 200 000,00 Kč 1 452 000,00 Kč 960 Služby rozvojeKroměřížská nemocnice a.s.

 DODÁVKA

 SLUŽBY PODPORY

ROZVOJ

Integrační platforma (ESB), zdravotnický portál, vývoj SW

NIS

Příloha č. 3 smlouvy - Ceník

SLUŽBY PODPORY CELKEM



Celková cena v Kč bez DPH
Celková cena v Kč včetně DPH

Celková cena služeb podpory a rozvoje v Kč bez DPH 
Celková cena služeb podpory a rozvoje v Kč včetně DPH 



# PartNumber Výrobce Popis Položka rozpočtu Nemocnice

Jednotková nabídková 

cena za jeden kus v Kč 

bez DPH

Nabízený 

počet 

kusů 

celkem

Celková výše nabídkové ceny za 

všechny kusy v Kč bez DPH

24 DITO11 OR-CZ spol. s r.o. Licence integrační platforma IP-SW Licence Integrační platforma (ESB) Kroměřížská nemocnice a.s.

25 DITO11 C SYSTEM CZ a.s. Integrační rozhraní IP-SW Licence Integrační platforma (ESB) Kroměřížská nemocnice a.s.

26 DITO11 Scalesoft s.r.o. Portál pacienta IP-SW Licence Portál Kroměřížská nemocnice a.s.

27 DITO11 Scalesoft s.r.o., MEDORO s. r. o.Telemetrie aplikační software, technol. zajištění IP-SW Licence Telemetrie Kroměřížská nemocnice a.s.

28 DITO13 OR-CZ spol. s r.o. Implementace integrační platforma IP-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování Kroměřížská nemocnice a.s.

29 DITO13 C SYSTEM CZ a.s. Implementace integrační rozhraní IP-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování Kroměřížská nemocnice a.s.

30 DITO13 Scalesoft s.r.o. Implemenatce portál pacienta IP-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování Kroměřížská nemocnice a.s.

31 DITO13 Scalesoft s.r.o., MEDORO s. r. o.Impl. telemetrie a technologické zajištění IP-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování Kroměřížská nemocnice a.s.

32 DITO13 STAPRO s. r. o. Zajištění školení IP-Nezbytné školení obsluhy Kroměřížská nemocnice a.s.

33 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly NIS-SW Licence Ambulantní a lůžková část Kroměřížská nemocnice a.s.

34 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly NIS-SW Licence Operační sály, mobilní vizita a napojení přístrojůKroměřížská nemocnice a.s.

35 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly NIS-SW Licence Laboratoře Kroměřížská nemocnice a.s.

36 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly - Medikace v gridu NIS-SW Licence Strukturovaná medikace a logistika Kroměřížská nemocnice a.s.

37 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly NIS-SW Licence Ošetřovatelská dokumentace Kroměřížská nemocnice a.s.

38 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly NIS-SW Licence Vykazování Kroměřížská nemocnice a.s.

39 NKSE02 STAPRO s. r. o. Konfigurační, vývojové,  migrační práce NIS-Implementace, Integrace, Migrace dat, Testování Kroměřížská nemocnice a.s.

40 NKSE02 STAPRO s. r. o. Zajištění školení NIS-Nezbytné školení obsluhy Kroměřížská nemocnice a.s.

41 DITO11 Microsoft s.r.o. SQL Server Std Ed. OLP (2 core lic) SW-DB Kroměřížská nemocnice a.s.

42 DITO11 Microsoft s.r.o. WinSvrExtConn 2019 OLP NL Gov SW-DB Kroměřížská nemocnice a.s.

43 DITO11 Microsoft s.r.o. Windows Server 2019 CAL SW-DB Kroměřížská nemocnice a.s.

44 DITO11 Veracomp s. r. o. Logmanager SW-DB Kroměřížská nemocnice a.s.

45 NKSE03 STAPRO s. r. o. Podpora Služby podpory Kroměřížská nemocnice a.s.

46 NKSE03 STAPRO s. r. o. Rozvoj Služby rozvoje Kroměřížská nemocnice a.s.

70 NKSE01 STAPRO s. r. o. Licence a moduly - Konektor na HAIDi NIS-SW Licence Ambulantní a lůžková část Kroměřížská nemocnice a.s.




